广东省工业和信息化厅关于组织开展第四批工业固废综合利用示范项目创建工作

的通知

粤工信节能函〔2021〕31号

来源：工业节能与综合利用处 发布时间： 2021-04-20 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】

各地级以上市工业和信息化主管部门，有关行业组织：

为贯彻落实国家发展改革委等十部委《关于“十四五”大宗固体废弃物综合利用的指导意见》（发

改环资〔2021〕381号）和广东省环境保护厅、广东省工业和信息化厅《关于加强工业固体废物污染防治

工作的指导意见》（粤环发〔2018〕10号）相关要求，进一步提高我省工业固废综合利用水平，推动工

业绿色发展，现组织开展全省第四批工业固废综合利用示范项目创建工作，有关事项通知如下。

一、创建方向

以集中化、高效化、生态化为导向，以粉煤灰、冶炼渣、化工渣、陶瓷废渣、脱硫石膏、工业污

泥、煤矸石、尾矿等一般工业固体废弃物为重点，支持新能源汽车废旧动力蓄电池综合利用（含梯次利

用、再生利用），以及工业窑炉、水泥窑等设施协同处置固体废物（含工业固体废物、生活垃圾、垃圾

焚烧飞灰、生活污泥等），选择废弃物利用量大、技术工艺水平高、综合利用产品竞争力强的项目，培

育创建一批工业固废综合利用示范项目，提升我省工业固废综合利用水平。

二、创建要求

（一）项目符合国家、广东省法律法规、产业政策的相关要求，符合能耗、环保、质量、安全、技

术标准。

（二）项目建设单位信用良好，项目实施地在广东省境内。

（三）核心生产工艺、技术装备先进成熟可靠，处于国内领先水平，产品附加值高，经济社会环境

效益好，市场竞争力强。

（四）单个项目的固体废物综合利用能力应不低于以下规模：一般工业固体废物10万吨/年，或新能

源汽车废旧动力蓄电池5万吨/年（梯次与再生利用可合并计算），或生活垃圾5万吨/年，或垃圾焚烧飞

灰3万吨/年。

（五）项目总投资额珠三角地区（不含肇庆、惠州、江门）不低于2000万元、粤东粤西粤北地区

（含肇庆、惠州、江门）不低于1000万元，其中设备投资不低于固定资产投资的20%。

（六）项目建设手续齐全且已完工，项目完工时间在2020年7月1日（含）之后。

三、申报材料

（一）各地级以上市工信部门推荐文件。

（二）《工业固废综合利用示范项目申请报告》（参照附件编制指南）。

（三）申报条件中所涉及的相关证书、资质、称号等证明文件材料。

四、工作要求

Page 1 of 2广东省工业和信息化厅关于组织开展第四批工业固废综合利用示范项目创建工作的通知 | 广东...

2021/4/21http://gdii.gd.gov.cn/zwgk/tzgg1011/content/post_3265353.html

（一）各创建单位按照相应申报材料要求编制申请报告并提交相关附件材料，按照属地关系向所在

地工业和信息化主管部门提出申请。

（二）各地工业和信息化主管部门对申请材料真实性、完整性、可行性进行初审并出具意见，原则

上每个市推荐项目数量不超过3个，于5月25日前将申报材料（一式三份，并附电子版）报我厅。

（三）各有关行业组织要积极参与此项工作，加强政策宣传，挖掘优质项目，配合所在地工业和信

息化主管部门做好示范项目创建工作。

（四）我厅将组织专家对各创建单位报送的申报材料进行评审，确定公布示范项目创建名单。

附件：工业固废综合利用示范项目申请报告编制指南.doc

广东省工业和信息化厅

2021年4月20日

（联系人：黄文浩，电话：020-83133337）

分享到：

返回首页 网站声明 网站地图 隐私声明 业务投诉 联系我们

主办单位：广东省工业和信息化厅 值班室电话：020-83133200
地址：广州市吉祥路100号 广州市东风中路305号5号楼 邮编：510030 办公时间：8：30-17：30

粤ICP备10019568号 网站标识码4400000029 站长统计

Page 2 of 2广东省工业和信息化厅关于组织开展第四批工业固废综合利用示范项目创建工作的通知 | 广东...

2021/4/21http://gdii.gd.gov.cn/zwgk/tzgg1011/content/post_3265353.html